
DEKADENTERMINPLAN 2026

contrast MEDIA SERVICE für Außenwerbung GmbH • August-Horch-Straße 10 a • 56070 Koblenz • Fon: +49 (0) 261 8092-444 • Fax: +49 (0) 261 8092-171 • info@contrast-ms.de • www.contrast-ms.de

Die genannten Grundtermine können geringfügigen Veränderungen unterliegen - aus technischen Gründen kann die Plakatierung jeweils einen Tag früher oder später beginnen und enden. 
14-Tagestermine werden mit 11 Tagen gerechnet. Die Unterteilung der Dekaden in Klebeblöcke A, B und C entspricht logistisch festgelegten Gebieten. Nachdruck nur mit Quellenangabe. 
*) = gilt für gefalzte und gemappte Plakate

02.12.25

16.12.25

26.12.25

06.01.26

16.01.26

27.01.26

06.02.26

17.02.26

27.02.26

10.03.26

20.03.26

31.03.26

10.04.26

21.04.26

01.05.26

12.05.26

22.05.26

02.06.26

12.06.26

23.06.26

03.07.26

14.07.26

24.07.26

04.08.26

14.08.26

25.08.26

04.09.26

15.09.26

25.09.26 

06.10.26

16.10.26

27.10.26

06.11.26

17.11.26

18.12.25

02.01.25

15.01.26

26.01.26

05.02.26

16.02.26

26.02.26

09.03.26

19.03.26

27.03.26

09.04.26

20.04.26

29.04.26

08.05.26

20.05.26

29.05.26

11.06.26

22.06.26

02.07.26

13.07.26

23.07.26

03.08.26

13.08.26

24.08.26

03.09.26

14.09.26

24.09.26

05.10.26

15.10.26

26.10.26

05.11.26

16.11.26

26.11.26

07.12.26

31.10.25

14.11.25

24.11.25

05.12.25

15.12.25

26.12.25

05.01.26

16.01.26

26.01.26

06.02.26

16.02.26

27.02.26

09.03.26

20.03.26

30.03.26

10.04.26

20.04.26

01.05.26

11.05.26

22.05.26

01.06.26

12.06.26

22.06.26

03.07.26

13.07.26

24.07.26

03.08.26

14.08.26

24.08.26

04.09.26

14.09.26

25.09.26

05.10.26

16.10.26

VORLAGE
MOTIVANWEISUNG

SPÄTESTER PLAKAT-
EINGANGSTERMIN*

RÜCKTRITTS-
FRISTEN

14

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

14

TAGETAGE

DI

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

BLOCK C

06.01.26

20.01.26

30.01.26

10.02.26

20.02.26

03.03.26

13.03.26

24.03.26

03.04.26

14.04.26

24.04.26

05.05.26

15.05.26

26.05.26

05.06.26

16.06.26

26.06.26

07.07.26

17.07.26

28.07.26

07.08.26

18.08.26

28.08.26

08.09.26

18.09.26

29.09.26

09.10.26

20.10.26

30.10.26

10.11.26

20.11.26

01.12.26

11.12.26

22.12.26

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

MO

19.01.26

29.01.26

09.02.26

19.02.26

02.03.26

12.03.26

23.03.26

02.04.26

13.04.26

23.04.26

04.05.26

14.05.26

25.05.26

04.06.26

15.06.26

25.06.26

06.07.26

16.07.26

27.07.26

06.08.26

17.08.26

27.08.26

07.09.26

17.09.26

28.09.26

08.10.26

19.10.26

29.10.26

09.11.26

19.11.26

30.11.26

10.12.26

21.12.26

04.01.27

14

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

14

14

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

11

10

14

TAGE

FR

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

BLOCK B

02.01.26

16.01.26

27.01.26

06.02.26

17.02.26

27.02.26

10.03.26

20.03.26

31.03.26

10.04.26

21.04.26

01.05.26

12.05.26

22.05.26

02.06.26

12.06.26

23.06.26

03.07.26

14.07.26

24.07.26

04.08.26

14.08.26

25.08.26

04.09.26

15.09.26

25.09.26

06.10.26

16.10.26

27.10.26

06.11.26

17.11.26

27.11.26

08.12.26

18.12.26

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

DO

15.01.26

26.01.26

05.02.26

16.02.26

26.02.26

09.03.26

19.03.26

30.03.26

09.04.26

20.04.26

30.04.26

11.05.26

21.05.26

01.06.26

11.06.26

22.06.26

02.07.26

13.07.26

23.07.26

03.08.26

13.08.26

24.08.26

03.09.26

14.09.26

24.09.26

05.10.26

15.10.26

26.10.26

05.11.26

16.11.26

26.11.26

07.12.26

17.12.26

31.12.26

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

DEKADE

DI

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

FR

DI

BLOCK A

30.12.25

13.01.26

23.01.26

03.02.26

13.02.26

24.02.26

06.03.26

17.03.26

27.03.26

07.04.26

17.04.26

28.04.26

08.05.26

19.05.26

29.05.26

09.06.26

19.06.26

30.06.26

10.07.26

21.07.26

31.07.26

11.08.26

21.08.26

01.09.26

11.09.26

22.09.26

02.10.26

13.10.26

23.10.26

03.11.26

13.11.26

24.11.26

04.12.26

15.12.26

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

DO

MO

MO

12.01.26

22.01.26

02.02.26

12.02.26

23.02.26

05.03.26

16.03.26

26.03.26

06.04.26

16.04.26

27.04.26

07.05.26

18.05.26

28.05.26

08.06.26

18.06.26

29.06.26

09.07.26

20.07.26

30.07.26

10.08.26

20.08.26

31.08.26

10.09.26

21.09.26

01.10.26

12.10.26

22.10.26

02.11.26

12.11.26

23.11.26

03.12.26

14.12.26

28.12.26

JANUAR

FEBRUAR

MÄRZ

APRIL

MAI

JUNI

JULI

AUGUST

SEPTEMBER

OKTOBER

NOVEMBER

DEZEMBER

MONAT


